CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 146/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada o patrolamento de um morro localizado na via de
acesso a Casa da Sra. Antõnia do Cristiano, compreendida na comunidade dos
Coelhos, mas especificamente na localidade conhecida como Potreiro, sendo a
primeira à direita na estrada de acesso Cachoeira do Gordo.

Tal ação justifica-se pois somente o referido morro da estrada de acesso
encontra-se intransitável, bem como pede-se no momento só o patrolamento do
mesmo, pois o resto da estrada está em condições dignas de trafegabilidade, tendo
inclusive um ponto que é de grama, não podendo a mesma ser mexido pois se não
restará intrafegável o local.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2023.

de,k
eu•

-2Z,L._ 6 o-

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Vt"

Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg.br